Autoria:

JEAN CARLO GRATZ PEDRINI

Ementa:

CONSIDERANDO o art. 107, §§ 1º, 2º e 3º da Resolução nº 492/90 c/c o art. 22, inciso XXI
da Lei Orgânica Municipal, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que
solicite ao Poder Executivo Municipal, através da Secretária Municipal do Meio Ambiente, no
prazo estabelecido no art. 55, inc. XXII, com as advertências do artigo 53, I e II, ambos da
Lei Orgânica Municipal, que informe a este Vereador: A derrubada de árvore(s) em área
identificada como Área de Preservação Permanente (APP) na localidade Cantinho do Céu /
Barra do Sahy, atrás da empresa Sotecplast.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

5096/2025 5314/2025 27/11/2025 11:04:12 27/11/2025 11:04:11

Tipo Número

REQUERIMENTO LEGISLATIVO 137/2025

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003400390032003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.